
 

 

Responsabili del procedimento:  
Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 

Antonio Paolo Sasso – Funzionario Ufficio VI 
Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI  

E-mail: organiciata.na@istruzione.it 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modificazioni ed integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi;  

VISTA   la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il D.Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196 come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 

n. 101, in applicazione del Regolamento 27 aprile 2016 n. 2016/679/UE del 

Parlamento Europeo relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, cd. 

“GDPR”; 

VISTO  il decreto ministeriale n.172 del 9 agosto 2024, trasmesso in data 11 agosto 2024 

con nota prot. n. 124363, mediante il quale il M.I.M. ha autorizzato la stipula di 

contratti a tempo indeterminato per il personale ATA, con decorrenza giuridica 

dal 1° settembre 2024 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, tra 

cui n. 4 unità per il profilo professionale di DSGA - Direttori Servizi Generali e 

Amministrativi (ora Funzionario dell'elevata qualificazione); 

CONSIDERATO  l’esito della procedura valutativa di progressione all'area dei funzionari e 

dell'elevata qualificazione, D.M. 74 del 12/04/2024. D.D.G. prot. n. AOODPIT 

1897 del 17/07/2024; 

VISTO  il provvedimento, a firma del Direttore Generale USR per la Puglia, prot.n. 

48277 del 23.08.2024, mediante il quale sono approvate le graduatorie di merito 

della procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione per le Regioni Puglia e Campania; 

VISTO  il provvedimento, a firma del Direttore Generale USR per la Campania, prot. 

n.51784 del 29.08.2024, con il quale è stato ripartito il contingente di cui al 

decreto ministeriale n.172 del 9 agosto 2024, mediante attribuzione di n.3 unità 

di personale alla provincia di Napoli; 

TENUTO CONTO che i candidati, destinatari di immissione in ruolo, convocati per la scelta della 

sede, in data 29.08.2024, hanno espresso preferenza per le seguenti sedi, 

mailto:organiciata.na@istruzione.it


 

 

Responsabili del procedimento:  
Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 

Antonio Paolo Sasso – Funzionario Ufficio VI 
Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI  

E-mail: organiciata.na@istruzione.it 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

individuate fra quelle vacanti, disponibili e residuate all’esito delle operazioni di 

mobilità:  

- Pesce Carmine: NAIC8D900T MASSALUBRENSE IC PULCARELLI - 

PASTENA;  

- Marciano Carolina: NAIC871003 META IC BUONOCORE – FIENGA; 

- Orabona Antonietta: NAIC85800L S. AGNELLO IC A. GEMELLI; 

DISPONE 

Art.1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale, nonché motivazione, del 

dispositivo del presente provvedimento. 

Art.2 I sig.ri Pesce Carmine, Marciano Carolina ed Orabona Antonietta, sono individuati 

destinatari della progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione per le 

Regioni Campania, in virtù del provvedimento del Direttore Generale USR per la Puglia, 

prot.n. 48277 del 23.08.2024. 

Art.3 Ai funzionari EQ di cui sopra, individuati quali destinatari di contratto a tempo 

indeterminato per il profilo di Funzionario dell'elevata qualificazione (ex DSGA), è 

assegnata la sede di servizio da ciascuno indicata e suindicata. 

Art.4  Le nomine a tempo indeterminato sono conferite con decorrenza dal 1° settembre 2024.  

Art.5 I DDSS delle istituzioni scolastiche interessate provvederanno a predisporre i contratti 

di lavoro a tempo indeterminato, nonché a valutare eventuali istanze di differimento 

della presa di servizio. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                                  F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D e normativa connessa 

 

 

mailto:organiciata.na@istruzione.it

		2024-08-30T14:20:45+0000
	LUISA FRANZESE


		2024-08-30T16:53:53+0200
	protocollo




